ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ЛЕСОСИБИРСКА

П Р И К А З

«   » февраля  2025 г.                                                                                     №
г. Лесосибирск

Об итогах проведения городских конкурсов
профессионального мастерства

В соответствии с планом отдела образования администрации г. Лесосибирска с 13

января 2025 г. по 05 февраля 2025 г. состоялись городские конкурсы профессионального
мастерства «Воспитатель года - 2025», «Сердце отдаю детям  -  2025»,«Учитель года - 2025»,
«Специалист службы сопровождения – 2025», «Специалист по воспитанию – 2025».
По итогам проведенных мероприятий, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами финалистов участников профессионального конкурса «Воспитатель
года - 2025»:

• Розенбаум Ольгу Васильевну, воспитателя МАДОУ №43 «Журавушка»,
• Безруких Юлию  Васильевну, воспитателя МБДОУ №2 «Сибирячок»,
• Горлову  Анну Сергеевну, воспитателя МБДОУ №34 «Колокольчик»,
• Галямову Айгуль Рафаиловну, воспитателя МБДОУ №42 «Аленький цветочек»,
• Куриленко Зифину Раисовну, воспитателя МБДОУ №6   «Светлячок»,
• Лалетину Алену Сергеевну, воспитателя МБДОУ №55 «Радость»

2. Наградить дипломами финалистов участников профессионального конкурса «Учитель года
- 2025»:

• Гоголеву Оксану Рашитовну, учителя МБОУ «СОШ №1»,
• Панову Юлию Олеговну, учителя МБОУ «ООШ№5»,
• Савельеву Надежду Евгеньевну, учителя МБОУ «Лицей»

3. Наградить дипломами финалистов участников профессионального конкурса «Учитель года
- 2025» в номинации «Специалист службы сопровождения»:

• Ерохину Викторию Николаевну, учителя-логопеда МБОУ «Лицей»,
• Карпенкову Веронику Равилевну, учителя-дефектолога МБОУ «СОШ№4»,
• Романову Марину Леонидовну, учителя-логопеда МБОУ «Гимназия»

4. Наградить дипломами финалистов участников профессионального конкурса «Учитель года
-25»  в номинации «Специалист по воспитанию»:

• Насенкину Екатерину Сергеевну, советника директора по воспитанию МБОУ
«Гимназия»,
• Хасанову Альфию Нигамедзяновну, заместителя директора по УВР  МБОУ «СОШ№6»,
• Чернявскую Юлию Николаевну, советника директора по воспитанию МБОУ «Лицей»

5. Наградить дипломами финалистов участников профессионального конкурса «Сердце отдаю

детям»:
Колосову Оксану Владимировну, педагога дополнительного образования МБОУ
«ООШ№5»,
Оленицкого Андрея Анатольевича, педагога дополнительного образования МБОУ
«СОШ№9».

Соколовскую Анастасию Валерьевну, педагога дополнительного образования МБОУ
«СОШ№8»

6. Наградить дипломом «Открытие года» участников профессионального конкурса

«Воспитатель года -25» - Розенбаум Ольгу Васильевну,  воспитателя МАДОУ №43
«Журавушка», «Учитель года -25»-  Карпенкову Веронику Равильевну,  учителя-
дефектолога МБОУ «СОШ№4», «Сердце отдаю детям» - Бакшину Ксению
Владимировну, педагога дополнительного образования МБОУ «Лицей».

7. Утвердить решением жюри конкурса о признании абсолютными победителями городских

конкурсов педагогического мастерства:
• «Воспитатель года - 2025» - Безруких Юлию Васильевну, воспитателя МБДОУ №2
«Сибирячок »
• «Учитель года - 2025» - Гоголеву Оксану Рашитовну, учителя физики МБОУ
«СОШ№1»
• «Специалист службы сопровождения – 2025» - Ерохину Викторию Николаевну,
учителя-логопеда  МБОУ «Лицей»
• «Специалист по воспитанию - 2025» - Хасанову Альфию Нигамедзиновну, заместителя
директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «СОШ№6»
• «Специалист по воспитанию - 2025» - Насенкину Екатерину Сергеевну, советника
директора по воспитанию МБОУ «Гимназия»
• «Сердце отдаю детям – 2025» - Колосову Оксану Владимировну, педагога
дополнительного образования МБОУ «ООШ №5»

(Приложение №1 Сумма денежного вознаграждения для победителей Городских конкурсов
педагогического мастерства)

8. За создание комфортных условий для проведения конкурсных испытаний  в
образовательных учреждениях объявить благодарность руководителям:

• Радченко О.Д. – директору МБОУ «Лицей»
• Власовой Л.Ю.  – директору МБОУ «СОШ №2»
• Бурковой С.М.– заведующей МБДОУ №53  «Радуга»

9. За качественную организацию конкурсных и торжественных мероприятий  объявить
благодарность:
• Гилязутдиновой А. М. – директору МБУ «МИМЦ»
• Сидоровой Е.Н. – заместителю директора МБУ «МИМЦ»
• Болендер А.Н. – старшему методисту МБУ «МИМЦ»
• Корчевской И.П. – старшему методисту МБУ «МИМЦ»
• Ждановой Н.С. -  старшему методисту МБУ «МИМЦ»
• Байкаловой Т.В. –директору МБОУ ДО «ЦДО»
• Мастихиной Т.А. – методисту МБОУ ДО «ЦДО»
• Ситдиковой Н.Ю.– заместитель директора МБОУ ДО «ЦДО»
• Чившич Е.А.- художнику  МБОУ ДО «ЦДО»
• Серебряковой А.А. – заместителю директора МБОУ «Лицей»
• Безруких Н.В. – ведущему специалисту отдела образования администрации
г.Лесосибирска

10. За работу в качестве профессиональных экспертов объявить благодарность следующим

работникам:
• Серебрякову И.П., учителю математики МБОУ «Лицей»
• Петрушко С.А., учителю русского языка и литературы МБОУ «Лицей»
• Мамонтовой Н.Ю., воспитателю МБДОУ №53  «Радуга»

• Куприянову И.В., педагогу МБОУ ДО «ЦДО»
• Мастихиной Т.А., методисту МБОУ ДО «ЦДО»
• Романовой В. В. – руководитель МОЦ

11. За информационно-техническое сопровождение конкурсов  объявить благодарность:
• Подоляку А.С. – инженер-программисту МБУ «МИМЦ»
• Васильеву В. В. – инженеру МБОУ «Лицей»
• Ведерникову М.Д. – педагогу-организатору МБОУ «Лицей»
• Мазур В.С. - инженеру МБОУ «СОШ№2»

11. Руководителям учреждений ходатайствовать о поощрении вышеперечисленных в данном
приказе работников (и иных специалистов, задействованных в образовательных учреждениях
по организации  данных мероприятий) перед комиссиями по распределению стимулирующего
фонда оплаты труда работников.
12.Директору МБУ «МИМЦ» Гилязутдиновой А.М. предусмотреть приобретение призов для
финалистов и обеспечить перечисление денежных вознаграждений для победителей
профессиональных конкурсов из средств субсидии Городской конкурс в поддержку
педагогических работников (премии, и гранты на конкурсы «Учитель года», «Воспитатель
года»).
13. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации г. Лесосибирска        Н.Л. Краевская

Приложение №1
к приказу №   от 0.02.2025 г.

Сумма денежного вознаграждения для победителей
Городских конкурсов педагогического мастерства

 «Учитель года - 2025», «Воспитатель года - 2025», «Специалист  по воспитанию»,
«Специалист службы сопровождения», «Сердце отдаю детям -25»

№
п/п ФИО ОУ, должность Сумма

1 Гоголева Оксана
Рашитовна Учитель  МБОУ «СОШ№1» 30 000 руб.

(тридцать тысяч) руб.
2 Безруких Юлия

Васильевна
Воспитатель  МБДОУ №2
«Сибирячок»

20 000 руб.
(двадцать тысяч) руб.

3 Колосова Оксана
Владимировна

Педагог дополнительного
образования МБОУ
«ООШ№5»

20 000 руб.
(двадцать тысяч) руб.

4 Ерохина
Виктория
Николаевна

Учитель  – логопед МБОУ «» 10 000 руб.
(десять тысяч) руб.

5 Хасанова Альфия
Нигамедзяновна

Заместитель  директора
МБОУ «СОШ№6»

10 000 руб.
(десять тысяч) руб.

Итого 90 000 руб.
(восемьдесят тысяч) руб.

	12.Директору МБУ «МИМЦ» Гилязутдиновой А.М. предусмотреть приобретение призов для финалистов и обеспечить перечисление денежных вознаграждений для победителей профессиональных конкурсов из средств субсидии Городской конкурс в поддержку педагогических ...